

Kostenberechnung

nach DIN 276

Stand
02.08.2017

Bauvorhaben Langenfelder Str.

Produkt/Projektnummer

24	1462
Budget	24

Bauherr

Stadt Leverkusen

Projektleitung

67

Planung

Fachbereich Stadtgrün

Bauleitung

Fachbereich Stadtgrün

Honorarzone

3

Eigenplanung 67

(ja = 1, nein = 0)

1

Mittelbewirtschaftung 67

(ja = 1, nein = 0)

1

Systematik der Kostenaufstellung

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	GesamtbetragEUR
	Summe 200	Herrichten und Erschließen	
	Summe 300	Bauwerk - Baukonstruktionen	
	Summe 400	Bauwerk - Technische Anlagen	
	Summe 500	Aussenanlagen	35.385,00 €
	Summe 600	Ausstattung und Kunstwerke	
	Summe 700	Baunebenkosten/Honorare ect.	8.167,26 €

	Summe 200 - 600	35.385,00 €
	19 % MwSt	6.723,15 €
	Bruttobausumme	42.108,15 €
	Summe -700	8.167,26 €
	Baukosten	50.275,41 €
	Rundung	724,59 €
	Baukostenansatz	51.000,00 €

--	--	--	--	--	--

Aufgestellt: J. Großbruchhaus

11.01.2022

Fachbereich Stadtgrün

Kostengruppe 500

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung		Teilbetrag	Gesamtbetrag EUR
5 0 0	Aussenanlagen				
5 1 0	Geländeflächen				
5 1 1	Geländebearbeitung				1.400,00 €
5 1 2	Tiefbautechnische Arbeiten				4.104,00 €
5 1 4	Pflanzung / Rasenansaat				12.339,00 €
5 1 5	Rasen				8.110,00 €
5 1 6	Pflege 1. Jahr				4.716,00 €
5 1 6 a	Pflege 2. Jahr				4.716,00 €
5 1 9	Ausstattung Aufbruch				- €
	Summe - 51o Geländeflächen				35.385,00 €
	Summe - Kostengruppe 500				35.385,00 €

Kostengruppe 500

Akte 672

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Einheiten	Mengen	Einzelbetrag	Gesamtbetrag EUR
5 0 0	Aussenanlagen					
5 1 0	Geländeflächen		Einheit	Menge	EP	GP
5 1 1	Geländebearbeitung					
	Einrichten der Baustelle		Stk	1,00	1.000,00 €	1.000,00 €
	Bäume fällen		Stk	0,00	350,00 €	- €
	Stubben Roden		Stk	0,00	350,00 €	- €
	Mischabfall		m³	2,00	120,00 €	240,00 €
	Bauschutt		m³	2,00	80,00 €	160,00 €
	ZS					1.400,00 €
5 1 2	Tiebautechnische Arbeiten					
	Leitungsschutz herstellen (3 m)		m	54,00	76,00 €	4.104,00 €
	Boden lösen und entsorgen		m	0,00	60,00 €	- €
	Substrat liefern und einbauen		m²	0,00	55,00 €	- €
	ZS					4.104,00 €
5 1 4	Pflanzung / Rasenansaat					
	Vegetationsfläche planieren		m²	72,00	1,00 €	72,00 €
	Vegetationsfläche fräsen/düngen		m²	42,00	0,70 €	29,40 €
	Pflanzgrube		Stk	18,00	30,00 €	540,00 €
	Bodenverbesserung		Stk	18,00	18,00 €	324,00 €
	Frax. pen. 'Autumn Summit'		Stk	18,00	500,00 €	9.000,00 €
	Baum pflanzen		Stk	18,00	55,00 €	990,00 €
	Baumbewässerungsgarnitur		Stk	18,00	35,00 €	630,00 €
	Verdunstungsschutz		Stk	18,00	7,50 €	135,00 €
	Baumverankerung		Stk	18,00	40,00 €	720,00 €
	Bodendecker liefern und pflanzen		Stk	0,00	4,81 €	- €
	Gehölze liefern und pflanzen		m²	0,00	55,00 €	- €
	Düngen/ Pflanzenschutz ect.		m²	0,00	1,50 €	- €
	Mulchen		m²	0,00	3,00 €	- €
	ZS					12.339,00 €
5 1 5	Rasen					
	Blumenwiese herstellen, Einsaat		m²	72,00	5,00 €	360,00 €
	Narzissen liefern und setzen		St	2500,00	3,10 €	7.750,00 €
	Skilla liefern und setzen		St	0,00	0,20 €	- €
	ZS					8.110,00 €
5 1 6	Pflege 1. Jahr					
	Bäumen pflegen		Stk	18,00	25,00 €	450,00 €
	Gehölzfläche pflegen		m²	0,00	2,50 €	- €
	Wässern		m³	90,00	45,00 €	4.050,00 €
	Wiesenmäh		m²	72,00	3,00 €	216,00 €
	Nachmulchen		m²	0,00	2,00 €	- €
	Düngen/ Pflanzenschutz ect.		m²	0,00	0,50 €	- €
	ZS					4.716,00 €
	Pflege 2. Jahr					4.716,00 €
5 1 9	Aufbruch Ausstattung					
	Holzpoller unbehandelt		Stk	0,00	150,00 €	- €
	ZS					- €
	Summe - 510 Geländeflächen					35.385,00 €

Kostengruppe 700

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Mengen	Einzelbetrag	Gesamtbetrag EUR
7 0 0	Baunebenkosten				

7 1 o	Bauherrenaufgaben			
7 1 1	Projektleitung 670 (ja= 1, nein=0)	1,00	5.547,59 €	5.547,59 €
7 1 2	Projektsteuerung/Oberbauleitung			- €
7 1 3	Betriebs- und Organisationsberatung	0,00	- €	- €
	Mittelbewirtschaftung 67 (ja=1, nein=0)	1,00	1.664,28 €	1.664,28 €
714	Vermessungskosten	0,00	- €	955,40 €
	Summe - 71o Bauherrenaufgaben			8.167,26 €